型　　　　　　　　番 分　類 発　行 頁
EM-KA160D
デジタルパワーアンプユニット
プロオーディオ 1/1
定 　 格
適 合 規 格
定 格 出 力
電 力 増 幅 方 式
出 力 方 式
負荷インピーダンス
周 波 数 特 性
（ 1 k H z 基 準 ）
歪 率
入力インピーダンス
Ｓ ／ Ｎ
電 源
（ 常 用 電 源 ）
（ 非 常 電 源 ）
蓄電池充電電流
外 形 寸 法
質 量
国土交通省公共建築工事標準仕様書（電気設備工事編）
160 W
D級増幅（デジタルパワーアンプ）
ハイインピーダンススピーカーライン
63 Ω
100 Hz ～ 10 kHz：0 dB ＋1 dB/－2 dB
60 Hz　　　　　　　　：－3 dB ±2 dB
14 kHz　　　　　　　：－3 dB ±2 dB
1.5 ％以下
20 kΩ以上（不平衡）
85 dB以上
AC100 V、50 Hz/60 Hz
DC24 V
100 mA±10 mA（トリクル充電）
幅397 mm×高さ167 mm×奥行124 mm（突起物含まず）
約6.5 kg
2018年11月
外観寸法図
単位：mm
PA00205-009
（2010年 1月初版）
●　壁掛型非常業務放送装置 EM-K100／K150シリーズ用デジタルアンプ。
●　旧シリーズEM-K80／K80Dのアナログパワーアンプユニットに比べ、消費電力、CO2 排出量を大幅に低減。
概 　 要
本機は「高調波電流規格 JIS C61000-3-2 適合品」です。